
7اقتصادیپنجشنبه   17 فروردین 1402   شماره 8156
irannewspaper.ir irannewspaper

هفته آینده  تعدادی از خودروهای 
وارداتی به متقاضیان تحویل داده 
می شود؛ بر اساس برنامه دولت 
و آنچه که در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
دیده شده، هدفگذاری برای واردات 
خودرو در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۰۰ هزار 
دستگاه است که البته این عدد 
علاوه بر مازاد ۱۰۰ هزار خودرویی که 
بنا بود در سال ۱۴۰۱ وارد شود هنوز 
مراحل آن در حال انجام است. از 
سال گذشته روند واردات خودرو 
در راستای 8 فرمان ابلاغی رئیس 
جمهور آغاز شد و قرار است در 
سال جاری هم ادامه پیدا کند. 
بدین جهت در روزهای آتی و با 
ورود اولین خودروهای خارجی به 
بازار، شاهد تأثیرگذاری آن در بازار 
خواهیم بود. پیش بینی کارشناسان 
بر این است که نباید انتظار داشت 
کاهش قیمت ها اتفاق بیفتد. چرا 
که حجم خودروهای وارداتی با 
توجه به حجم تقاضا بسیار کمتر 
است، اما اگر این روند ادامه دار 
باشد و واردکنندگان با سرعت 
بیشتری ثبت سفارش خودروها 
را انجام دهند، می توان امیدوار 
بود که با نرخ ارز فعلی، قیمت 
خودروهای وارداتی کاهشی شود.

سخنگوی وزارت صنعت، معدن 
سری  اولین  گفت:  تجارت  و 
خودروهای وارداتی به احتمال 
بسیار زیاد در هفته آینده تحویل 

داده خواهد شد.
امید قالیباف اظهار کرد: تاکنون 
۱۱۰8 خودرو وارد و عرضه شده که 
از این تعداد بیش از ۴۰۰ دستگاه، 
چانگان بوده و احتمالاً هفته آینده 
دعوتنامه های آن ها برای مشتریان 
ارسال خواهد شد که وارد مرحله 
تکمیل وجه می شوند و می توانند 

خودروی خود را تحویل بگیرند.
عرضه  ینکه  ا بر  کید  تأ با  و  ا
خودروهای وارداتی طبق برنامه 
در حال انجام است و روال خود 
را در سامانه طی می کند، اعلام 
کرد: هفته آینده، در ادامه  عرضه  
 ۳۰۰ خودروهای وارداتی، حدود 
دستگاه هیوندای النترا عرضه 
عرضه های  البته  شد؛  خواهد 
ر  د  ) لاتر با د  ا تعد ( سنگین تر 
مدل های متنوع تر، تقریباً از خرداد 

ماه آغاز می شود. 
او افزود: خودروهای وارداتی در 
چند وضعیت ممکن است وجود 
داشته باشند، یا از کشتی در حال 
بارگیری هستند، یا در راه اند، یا 
ترخیص شده و در گمرکات اند یا 
در خط تولید هستند؛ بنابراین 
خودروهای وارداتی در یکی از این 
مراحل، فرایند واردات برای رسیدن 

به کشور را طی می کنند. 
چندی پیش مصطفی طاهری، 
رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با بیان اینکه امیدواریم این 
بازار در سال ۱۴۰۲ ثبات بیشتری 
داشته باشد، تصریح کرد: بر اساس 
برنامه دولت و آنچه که در لایحه 
بودجه پیش بینی شده، واردات 
خودرو در سال ۱۴۰۲ دو برابر آن 

چیزی است که قرار بود در سال 
۱۴۰۱ محقق شود. از آنجا که دولت 
واردات خودرو را در سال ۱۴۰۱ دیر 
شروع کرد، نتوانست هدف واردات 
۱۰۰ هزار خودرو را محقق کند اما هم 
مابقی هدفگذاری سال ۱۴۰۱ و هم دو 
برابر آن یعنی حدود ۲۰۰ هزار خودرو 

در سال ۱۴۰۲ وارد خواهد شد.
زمانی که سران قوا با واردات 
دوباره خودرو پیرو 8 فرمان رئیس 
جمهور موافقت کردند، به سرعت 
زیرساخت های آن فراهم شد. 
از همین رو قرار شد خودروهای 
خارجی با قیمت کمتر از ۲۰ هزار 
یورو وارد کشور شود تا مزیت واردات 
خودرو تنها به ثروتمندان کشور 
نرسد و سایر قشرهای جامعه هم 
بتوانند خودروی خارجی خریداری 
کنند. بدین جهت اولین محموله 
خودروهای وارداتی شامل ۲۲ خودرو 
از شش نمونه محصولات کیا ازجمله 
سراتو، ریو،  پیکانتو،  پگاس،  سونت 
واسپورتیج،  پس از پنج سال توقف، 
سوم دی ماه سال گذشته وارد 

کشور شد.
قرار بود خودروهای وارداتی صرفاً 
در بورس کالا عرضه شود اما این 
تصمیم با نظر شورای رقابت و  
بورس کالا تغییر کرد؛ توضیح 

بورس کالا بر این بود که از آنجا 
که احتمال دارد خودروها با تأخیر 
به دست مردم برسد، فروش 
خودروهای خارجی از این طریق 
تنها بر قیمت ها می افزاید. بدین 
جهت سامانه یکپارچه تخصیص 
خودروها جایگزین عرضه در بورس 
کالا شد. اما برای آنکه درخواست ها 
واقعی ثبت شود و برخی ها تنها 
برای آزمون شانس خود ثبت نام 
انجام ندهند، قرار شد حساب 
وکالتی تعریف و 5۰۰ میلیون تومان 
بلوکه شود. لذا متقاضیان پس از 
تعریف حساب وکالتی، پول یادشده 
را واریز کرده و سپس برای ثبت نام 

خودروها اقدام کردند.
از این رو قرعه کشی نوبت دهی ٢١ 
اسفند ماه برای تعیین زمان تحویل 
حدود ١٢٠ هزار متقاضی ثبت نام 
کرده انجام شد؛ بدین ترتیب 
وزارت صمت تمام تلاش خود را 
کرد تا اولین عرضه خودروهای 
وارداتی را در روزهای پایانی سال 
۱۴۰۱ انجام دهد که این اتفاق هم 
افتاد و روز ٢٨ اسفند ماه ١۴٠١،   
وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اولین نوبت خودروهای وارداتی را 
در سامانه aleauto.ir برای فروش 

عرضه کرد.

تحویل اولین خودروهای وارداتی در هفته آینده
عرضه خودروهای وارداتی طبق برنامه در حال انجام است

ایران و رسیه برای تکمیل خط ریلی کریدور 
شمال- جنوب به توافق نهایی رسیده اند و 
این توافق تا یک ماه آینده امضا می شود. 
راه آهن رشت-آستارا ۱6۴ کیلومتر طول دارد و 
قطعه پایانی خط ریلی کریدور شمال- جنوب 
از بندرعباس تا مرز شمالی کشور در منطقه 
آستارا محسوب می شود. با توجه به اهمیت 
این مسیر برای ترانزیت کالاهای روسیه، 
این کشور از سال گذشته برای مشارکت در 
ساخت راه آهن رشت-آستارا اعلام آمادگی 
و مذاکرات با ایران را شروع کرد. اکنون 
عباس خطیبی، معاون ساخت و توسعه راه 
آهن، بنادر و فرودگاه های شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای کشور اعلام کرده که روسیه 
در تکمیل کریدور ریلی شمال-جنوب با ایران 

مشارکت می کند.
وی با بیان اینکه مذاکرات با کشور روسیه 
برای مشارکت در راه آهن رشت- آستارا به 
عنوان مهم ترین پروژه کریدور شمال- جنوب 
در حال انجام است، گفت: توافق با روس ها 
تا پایان اردیبهشت ماه امسال نهایی می شود.
خطیبی درباره مشارکت کشورهای خارجی در 
پروژه های ریلی کشور اظهار کرد: مهم ترین 
کریدور کشور در حال حاضر کریدور شمال- 
جنوب بوده و در این میان مهم ترین پروژه 
راه آهن نیز رشت- آستارا است که حلقه 

نهایی آن محسوب می شود.
وی افزود: مذاکرات جدی با کشور روسیه 
برای مشارکت در دو بخش مالی و فنی راه آهن 
رشت- آستارا و به دنبال آن تکمیل کریدور 
شمال- جنوب در حال انجام است.  باید 
بتوانیم از منابع خط اعتباری که روس ها 
تعیین کرده اند در قالب وام برای تکمیل 

راه آهن رشت به آستارا بهره مند شویم.
معاون ساخت وتوسعه راه آهن، درباره زمان 
اتمام و کسب نتیجه نهایی مذاکرات گفت: تا 
پایان اردیبهشت ماه سال جاری موافقتنامه با 

کشور روسیه نهایی می شود.
محمد منجمی، مجری راه آهن رشت-آستار در 
گفت وگو با »ایران« از سفر مسئولان حمل و 
نقل روسیه در یکشنبه آینده به ایران خبر داد 

تا مذاکرات ادامه پیدا کند.
کریدور شمال-جنوب مسیر حمل و نقل 
ترکیبی از راه آهن، جاده و کشترانی است. 

با توجه به اینکه قطعه پایانی این کریدور 
در بندر آستارا قرار دارد، تکمیل آن موجب 
انتقال کالا از کشتی به ریل و حمل بار یکسره 
تا جنوب کشور خواهد شد. حمل کالا از 
طریق کریدور شمال-جنوب از بنادر جنوبی 
ایران با عبور زمینی و انتقال آن به دریای 
خزر، روسیه، سایر کشورهای حاشیه خزر 
و به اروپا، زمان حمل کالا را از بنادر شرقی 
آسیا تا اروپا و نیز هزینه آن را بیش از نصف 

کاهش می دهد.
با راه اندازی کریدور شمال-جنوب، سهم 
ایران از ترانزیت و بخصوص از کشتیرانی خزر 
افزایش می یابد. کارشناسان حوزه حمل 
و نقل معتقدند با تکمیل هرچه سریع تر 
خط آهن رشت بخشی از ترافیک کریدور 
شمال-جنوب از جاده به ریل منتقل می شود. 
کریدور شمال - جنوب ابزاری برای استفاده 
از ظرفیت خالی بنادر شمال است. درحال 
حاضر از ۳۰ میلیون تن ظرفیت بندری در 
شمال کشور، فقط هفت میلیون تن آن 

است. فعال 
ایجاد کریدور ریلی شمال - جنوب از حدود 
۱5 سال قبل مورد توافق جمهوری اسلامی 
ایران، روسیه و هندوستان قرار گرفت و بعدها 
کشورهای دیگر منطقه نظیر آذربایجان از 
تکمیل آن استقبال کردند. خطیبی درباره 
حضور کشور آذربایجان نیز خاطرنشان کرد: 
مذاکراتی در حال انجام است و درصدد تنظیم 
موافقتنامه ای دوجانبه با روسیه هستیم که 
پس از آن، با الحاق کشور آذربایجان، این 

موافقتنامه  سه جانبه خواهد شد.
بررسی کارشناسی نشان می دهد حرکت 
کشتی های تجاری از هندوستان به آسیای 
میانه از مسیر مومبای- کانال سوئز- مسکو 
در مسافتی به طول ۱6 هزار، ۴۰ روز طول 
می کشد اما بعد از تکمیل کریدور ریلی 
شمال- جنوب، طی این مسیر فقط ۱۴ روز 
زمان نیاز داشته و هزینه های حمل  و نقل 
به اندازه قابل توجهی کاهش خواهد یافت. 
تکمیل کریدور شمال-جنوب برای ایران نیز 
به عنوان گذرگاه اصلی مزایای مهمی دارد. با 
انتقال کالا در این کریدور، درآمد سرشار ارزی 
از محل ترانزیت محصولات به دست می آید 
و بستر لازم برای توسعه حجم تجارت خارجی 

کشور فراهم می شود.
هزینه ساخت راه آهن رشت-آستار بیش از 
۲۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است و آن 
طور که معاون ساخت و توسعه راه آهن اظهار 
کرده، روسیه برای تأمین هزینه ساخت این 
خط تعیین اعتبار کرده است. اما جزئیات 

این تأمین اعتبار و میزان آن اعلام نشده 
. ست ا

ایران-روسیه و آذربایجان اخیراً توافقنامه ای 
برای افزایش انتقال کالا به ۱5 میلیون تن از 
کریدور شمال-جنوب امضا کرده اند. انتقال 
این میزان کالا از مسیر ایران، علاوه بر 
درآمدهای ارزی، ایران را به محور ترانزیت 
کالا از کشورهای جنوبی به اروپا تبدیل 
می کند. این اتفاق رشد امنیت سیاسی و 

اقتصادی را برای کشور در پی دارد.
سال گذشته ترانزیت کالا در کشور بیش از ۱۰ 
میلیون تن بود که با افق ترانزیت ۲۰ میلیون 
تنی فاصله دارد. تکمیل کریدور شمال - 
جنوب در شا خه های مختلف، دستیابی به 
این هدف ترانزیتی را میسر می کند. بیشترین 
سهم ترانزیت در حال حاضر مربوط به 
بخش جاده ای و ریلی کمتر از ۱۰ درصد این 
سهم را دارد. تکمیل خطوط ریلی کریدور 
شمال-جنوب ظرفیت انتقال بار را در بخش 
ریلی افزایش می دهد که در نهایت منجر 
به افزایش انتقال بار از کشور و کاهش فشار 

ترافیکی بار بر جاده ها می شود.
ریل رشت-آستارا، کریدور  بر  علاوه 
ریلی  مهم  مسیر   ۴ جنوب   - شمال  
دیگر دارد. ساخت این 5 مسیر ریلی در 
اولویت توسعه زیرساخت ها قرار گرفته 
است. ریل زاهدان- چابهار به طول 6۴۰ 
کیلومتر خط مهم دیگری است که در 
مسیر جنوبی کریدور شمال-جنوب را از 
بندرعباس به چابهار متصل می کند. ۱5۰ 
کیلومتر از این خط از خاش تا زاهدان 
به بهره برداری رسیده است. ادامه این 
مسیر به سمت بیرجند و از آنجا اتصال 
به راه آهن سرخس، به طول 9۰۰ کیلومتر، 
مسیر دیگری است که به عنوان بخشی از 
کریدور شرقی شمال-جنوب است. تا پایان 
سال ۱۴۰۲ قرار است خط آهن زاهدان به 
چابهار تکمیل شود، با تکمیل این خط، 
تحول بزرگی در بحث ترانزیت از طریق 
چابهار بخصوص به هند و به افغانستان 

ایجاد خواهد شد.
ادامه ریل از شیراز به سمت بوشهر-عسلویه 
به طول 55۰ کیلومتر و مسیر ریلی درود-خرم 
آباد- خوزستان ۲ مسیر دیگر در کریدور 
شمال- جنوب است. تکمیل این 5 مسیر 
جذب بار از کریدور ریلی شمال- جنوب را ۲ 

برابر می کند.
حدود ۴۰۰ کیلومتر خطوط راه آهن به شبکه 
ریلی در سال ۱۴۰۲ برنامه دولت در حوزه 

توسعه حمل و نقل ریلی است.

روسیه راه آهن رشت- آستارا 
را تکمیل می کند
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تولید ۵۰ هزار دستگاه ناوگان درون شهری 
در 1402

سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم امضای 
تفاهمنامه همکاری میان وزارت صمت و شهرداری تهران برای توسعه و نوسازی 
ناوگان درون شهری پایتخت با بیان اینکه نوسازی و توسعه ناوگان حمل ونقل 
عمومی از ضرورت های شهر تهران است، گفت: در زمینه توسعه و نوسازی 
ناوگان کامیون، کامیونت و اتوبوس در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۱ هزار و سال ۱۴۰۱ 
تعداد ۳۴ هزار دستگاه تولید شد و امسال هم قرار است این تعداد به 5۰ هزار 
دستگاه برسد که بیانگر رشد خوب در این حوزه است. سید رضا فاطمی امین 
در ادامه گفت: وزارت صمت از یک  سو با تولیدکنندگان همکاری می کند تا 
به تعهداتشان عمل کرده و از سوی دیگر در صورت تأخیر با ابزارهای موجود 
آنها را کنترل خواهد کرد تا موضوع با سرعت و قوت بالایی انجام شود. وی با 
اشاره به اینکه تولید و استفاده از موتورسیکلت برقی به دلیل عدم آلودگی های 
صوتی و هوایی کار ویژه ای محسوب می شود، افزود : برنامه ریزی لازم برای 
سازکارهای فنی، مالی و مدل کسب وکار تولید موتورسیکلت برقی صورت گرفته 
است. فاطمی امین خاطرنشان کرد: نوسازی و توسعه تاکسی، اتوبوس و... به 
تدریج برای مردم ملموس می شود، اما تولید، نوسازی و توسعه موتورسیکلت 

برقی خبر خوبی برای شهروندان تهرانی خواهد بود.
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